
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SAN GIORGIO IN BOSCO
V.lo Giovanni XXIII - 35010 SAN GIORGIO IN BOSCO

        tel. 0499450890 - fax 0499450585 - @mail: pdic859005@istruzione.i t
codice fiscale 81004190286

Prot. n. 2270/B15 San Giorgio in Bosco, 18/09/2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del patrimonio e 
la contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924 n. 827 e ss. mm. ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;

VISTO il D.P.R. 8/3/1999 – n.275 – concernente il Regolamento recante le norme in 
materia di autonomia scolastica ai sensi della Legge 15/3/97 n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. 
mm. ii. ;

VISTI gli artt. 34 e 40 del D. I. 44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.P.R. del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei 
procedimenti di spesa in economia); 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture approvato con D. 

Lgs. 18/04/2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2018;
CONSIDERATO    che per  le classi seconde e terze è stata  posticipata la data dell’attività a settembre

             anziché maggio, mentre per le classi prime l’attività rientra nel progetto “accoglienza” ;
RITENUTO pertanto, di procedere in merito;

D E T E R M I N A 

Art. 1 -Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art. 2 -Di affidare alla Ditta “Ivan Team” l’Uscita Didattica “ con attività fluviali nel fiume “Brenta”
Art. 3 - di impegnare la spesa massima di € 2.500 nell’ aggr.: P09 “A supporto della salute e della 

sicurezza ” - conto competenza - Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018;
Art. 4 - di richiedere all’Associazione:    

 la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;   
 la dichiarazione ai sensi del D.P.R. 25 dicembre 2000, n. 445;   

Art.  5  - Di  provvedere  al  pagamento  del  corrispettivo  spettante  alla  Ditta  “Ivan  Team” su  

mailto:pdee05100l@istruzione.it


presentazione di regolare fattura elettronica, parcella o ricevuta secondo normativa fiscale 
attualmente in vigore; 

Art.  6 - Di  dare  atto che sulla  presente determinazione è  stato apposto  il  visto di  regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria; 

Art. 7 - Di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito web: 
www.icsangiorgioinbosco.gov.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Prof.ssa Alessandra Milazzo


